UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-QHXD Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện

hiệu quả công tác phòng, chống thiên tai, động đất,

tai nạn lao động.

Kính gửi:

- Các Chủ đầu tư dự án trong Khu kinh tế, các Khu công

nghiệp;

- Các doanh nghiệp thứ cấp trong Khu công nghiệp;

- Các nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng trong các

Khu công nghiệp, Khu kinh tế.

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Trung tâm Dịch vụ

việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư thuộc Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng.

Ngày 26/8/2024, Ủy ban nhân dân thành phố có Văn bản số 6098/VP-TL

thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo,

tổ chức thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống thiên tai, động đất, tai nạn lao

động;

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các đơn vị như sau:

- Chủ động theo dõi thông tin, dự báo, cảnh báo, thông tin đầy đủ, kịp thời

về các hiện tượng thời tiết nguy hiểm, thiên tai, động đất để triển khai phòng ngừa,

ứng phó giảm thiệt hại.

- Giám sát chặt chẽ việc thực hiện an toàn vệ sinh lao động trong các tổ

chức, doanh nghiệp; có biện pháp hiệu quả ngăn chặn, phòng ngừa tai nạn lao

động xảy ra.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, tổ chức tập huấn, diễn tập, nâng cao

nhận thức, kỹ năng phòng, chống thiên tai, động đất, tai nạn lao động để chủ động

phòng, tránh, giảm thiểu thiệt hại.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả

thiên tai, tai nạn lao động trên địa bàn, lĩnh vực quản lý; kịp thời biểu dương, khen

thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm,

nhất là vi phạm quy định về an toàn lao động dẫn đến các vụ tai nạn lao động đặc

biệt nghiêm trọng.

Chủ đầu tư các dự án hạ tầng Khu công nghiệp có trách nhiệm kiểm tra,

thực hiện các công việc thuộc phạm vi doanh nghiệp quản lý; kịp thời thông báo

đến các Chủ đầu tư thứ cấp, các nhà thầu thi công xây dựng trong Khu công

2

nghiệp để chủ động tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện hiệu quả công

tác phòng, chống thiên tai, động đất, tai nạn lao động; gửi Công văn này và các

Văn bản có liên quan đến các chủ thể trên để kịp thời phối hợp thực hiện.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu các đơn vị liên quan khẩn

trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Sở NN&PTNT (để báo cáo);

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT, eHeza (để đăng tải);

- Các Phòng thuộc BQL;

- Lưu: VP, QHXD.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Chu Đức Anh

		2024-09-11T16:43:49+0700
	Việt Nam
	Chu Đức Anh <chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:48:44+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:48:44+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:48:45+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:48:45+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!